

سرهوړی و برسیتی بو پاشماوهی نه نفال،

سهرشوړی و کوښک و تهلار بو نه نفالچی

زور جار بهر چاو و گویمان کهوتوه پیاوه سیاسیې ټاښه پیاوه خویان له (نه نفال) ده بویژن و له بری ثووی بلین تاوانی نه نفال یا کاره ساتی نه نفال، دهلین تاوانی په ناو نه نفال، یا کاره ساتی به ناو نه نفال. کهواته پییان باش نیبه وشه ی نه نفال بو نه و کاره ساتانه به کار بیښ که به دهستی عارب به سر میلیته که یاندا هاتوه، چونکه نه و وشه ی به قورناتا دباسی هیه و کرداره کش، موسولمانان له دژی بن برویان نه نجامیان داوه!
 جاری دهبی بزاین مەرچ نیبه هرچی وشه ی که له قورناتا هاتوه پیروز بن، دنا دهبی شه یان خویان و دار و بهرد و وهد و زور شتی تریش که پیروز نین به پیروز بزاین چونکه له قورناتا دباسیان هیه و ناویان هیه و قورنانش هر بهو زمانه یه که نه و دمه خه لکی نه و ناوچه یه قسه یان پی کردوه. عارب بهر له دابه زینی قورنات و پیدابوونی نیسلا م هندی وشه یان به کار هیناوه، دواى نه و له قورناتیښدا به همان واناوه دباسیان کروا ته وه و هم مو قورنات به زمانی خویان بووه. وشه ی نه نفالیش وهک وشه ی وهد و قتل و جهنم و جهنمت له پیش پیدابوونی نیسلا م و له کاتی هیرش و پلاماری خیله کان بو سر به یه کتر، له ناو عاربیدا به کار هیندراوه و له گه لیدا راهاتون و به لایانه وه ناسایی بووه چونکه ده ستنکه وتیان له نه نفالدا بووه و دوژمنی خویان زلیل و ره زیل و سهیل کردوه و دواى نیسلا میش نه و وشه ی هاندیریکی باش بووه تا به دل و به گیان شه ږ بکن و تالان بکن و بوژن و نه یاری خویان زلیل بکن. واته، نه نفال له دواى هانتی نیسلا م پر به پیستی سروشتی عاربه ی بیابانشین بووه. عه نته ری کوری شه دداد که بهر له نیسلا م ژیاوه له به یته شعیریکی خوه لکشانیدا گوتویه تی:
 (اذا حسم الوغی نروي القنا ونعم عند تقاسم الأفعال) واته: ټیمه خه لکانیکین نه گه گه ر شېر گرم بن خویان ده ریژن و له پیشه و دین به لام له دابه شکرندی نه نفالدا شهرمن و تهریکین. کهواته نه و کاته ش له ناو عاربیدا نه نفال کاری پیای زهریف و ریژله خورگتووه نه بووه و تنه نا مشه خوران په لاماریان داوه، بویه

عهنتره خوئی لئ لا داوه و شمره پی هاتوه. خو نه گه وانه و نه بوایه نه ویش شانازی به نه نفال وه دکرډ. بهلگه ی نه ووی که عه نتره بهرانبهر مشه خوژی شه هامت هیه بووه، نه م به یته یه که تپیدا دهلی: (لاتسفتی ماء الحیاة بذلة بل فاسقتی بالجز کأس الحظال)
 واته: ناوی ژیانم به سهرشوړی و زهللی مده یی به لکو کاسی گوژالک به سهره وری پی بده. به عس قه ساخنه یه کی بو کورډ بهر پا کرد و ناوی لئ نه نفال. هیچ به کیکیش له زانیانی عاربه ی و نیسلا می عیرا قی و ناعیرا قی، چ ناره زاییه کی دهرنه بری بهرانبهر به کاره یانی نه و وشه یه و نه و کردار. خو نه گه ریژیان بو خویانی کورډ نه بو، ده بو ریژی وشه که بگرن. نه و کردار تاونکاربیانه یی که به نه نفال ناوانان پر به پیستی بوچوونی نه و زانان نیسلا میانه نه بوایه هه لیه ته ناره زاییه کیان دهره بری یا هیچ نه بی گل هیه کیان له به عس دکرډ نه و ناوه پیروزه ی له کورډی موسولمان سهرف کردوه!!
 زانا سیاسیې نیسلا میه کانمان، نه و دنده به و سه غلته تن که کورډ نه و تاوانه گه و رانه به نه نفال ناو دها، به خودی کرداره که به عس سه غلته ناین. هر ده لئی ټیمه ی کورډ به زوری زور داری و به ناهه قی نه و ناوه مان به سر نه و قه ساخنه یه دا سپاندوه که به عس له دژی کورډ بهر پا کرد. نه نفال نه نفال نه نفال! نه نفال، له ناو رهگی میژوی سی له میژنیه ی عاربه ی بیابانه وه سهری هه لداوه و رهگی زور له رهگی نیسلا م قولتره و تنانته رسنتریه بویه ناتوان هر و او به ناسانی ده سته برداری بسین. بیابانیه کان، له پیتاوی ده سکه وتی شه نه بوایه، هر گیز به و گه مورو گییه به پشتگیری له شکری نیسلا میان نه ده کرد. ناخر هه تا سهرده می غه زا و نه نفال به سر نه چوو، ناتهبایی و شه ری ناوخو نه که وت ناویانه وه.

بو روکسانا سایی، کچیکی

نیرانی به ناسنامه ی نه مه ریکی

ناره حه تم که له بهر من مایه وه و توشی نه م روداوانه بو. خودی من له م چه ند سالد ا توشی خه مکیه کی یه چار زور بووه. بچی؟ چون فیلمه کم قه دهغه کراوه و له بازاری ره ش سهری دهره نئاوه. موله تیان به فیلمه کی دواپم نه دا و به کرده وه منیان خانه نشین کرد. نه گه تا نه مری مامه ته وه به هزی ناماد بوون و یارمه تییه کانی رژی نه بووه. من له بهر موله وهرنه گرتی فیلمه کم توند و توره بیوم و نه و بو که هه ردم منی بو هینوری و نارامی بانگه نیش دکرده وه.

روکسانا دهویست له نیران بروات. من رامگرت. نه و ناگاناری خه مکیه کانی من بو. دواتر من له بهر نه ووی که بو نه و نه گیزه یه ک دروست بکم تا بمینته وه، داوام لیکر که پلانی نو سینی کتبه کی که زور له میز بو له بیریدا بو. ده ست پیکات. من له گه لی بووم و له بهر دؤستایه تییه کان و نه و په یوه دنیه کی به یوه ندی دوبره یی و له و ده رگه و دانا له گه ل سینه ماکار و هونه رمند و کوه لناس و سیاسه تمه دار و نه وانی دیکه، تنانته خوشم له و تویژده که یدا به شداریم کرد. کتبه که سرقال بوونیک بو بو نه و هتا بو مانه خو رابگریت. تا من کاری فیلمه کم ته وای بیت و پیکه وه برؤین.

کتبه که روکسانا کتبه کی ناسایی بو و به هیچ شیره یه ک دژی دهلته نیران نه بووه. ته وای بهلگه کانی کتبه که هیه و به دلناییه وه رژی چا دگریت و هه موو که س ده بیبن. به لام ناخر بوچی هه موو بیده نگ بوون؟! هه مووی نه و که سانه یی که قسه یان له گه ل کردوه و له و تویژتی نه ودا به شداریان کردوه و دزانن که نه و چه نده ساده و بی تاوانه. نه گه ر نه م نامه یه دنووسم له بهر نه میه که بو نه و به پرؤشم. به پرؤشی سلامه تییه کی. بیستومه که خه موزک بووه و بهرده وام ده گری. نه و زور هه ست ناسکه. نه نبادا ده ست بداته مانگرتن له خاردن.

نا مکه م بو هه موو کاربه ده ستانی ده و لته و سیاسه تمه داران و هه موو نه و که سانه یه که ده توان کاریک بکن. تو نه و خودایه ده ست هه لگرن. تو نه و خودایه نه و مه یینه نیو نه و کایانه ی گه وره کانه وه. نه و کتر و سادته تره له وهی که بتوانیت له کایه ی نیوه دا به شداری بکات. تو نه و خودایه ته وای بکن. مه ییلن به م جزه بیته موره ی په روپا گه نده ی نه م جیهانه پیسه. داوا له من بکن که له دادگه کی نه ودا نامه بیم و له نه یشت باوی تیگه یشتوی و دایکی میهره بانیدا دانیشم و به پاکی و بی تاوانی نه و شایه دی بدم. کچی نیرانیمان که چاوانی ژاپونی هیه و ناسنامه ی نه مریکی، له زندان دایه. وای له من. وای له ټیمه!



به هه منی قوبادی

خوشم ویستی

چون

پیشمه رگه بووی



به نیوران که خوږ ده نیشیت و... روومه تی ناسمان سوور هه لده گه ری یادت ده که موه و یادکانت وکوو برینیکی سر بوو... له گوښه وکانه ناری دندما مروچه ده کن و له نیو چانوچونی ژبانه چه قنوب توش گه رژی که له کولانی دندا به بهر دهره وای نیگامدا تیپیر بووی... یاد ده که موه

وهکوو جاری چاران... جیی پیکانت بزمیره و ناوږ بهر هوه به نیوران که خوږ ده نیشیت و... روومه تی ناسمان سوور هه لده گه ری یادت ده که موه بیره ویره کانت یه که به یه که له ناخی دنم ده شاره موه توش گه رژی باران بوو گومان موه... وهکوو جاری چاران خوږ دنده بهر باران منیش هندی هندی یادکانت له پشت ده لاقه ی دانه وه... تنوک تنوک به ناوی داچوړاوی نه و تانه قری بهر چاوتی گرتبوو... بشوئمه وه

به نیوران که خوږ ده نیشیت و... روومه تی ناسمان سوور هه لده گه ری نه و کراسه کی که هرت لئی بوو به بهر ده که موه به بهر په رچمی په رښانه وه چاوږه ریت دهمه وه نامه یه کی نه ینی به ماچی نال دهرانه موه... له ناخی دنم بوئی ده شاره موه به نیوران که خوږ ده نیشیت و... روومه تی ناسمان سوور هه لده گه ری توش نه و که وایوانتونه که تافیه کی که من جه م لئی بوو له بهری که موه

نه و چه که کی که پوژی لئی دترسام له شانی که... هه لته م بهر هوه له سر بهر ترین لووتکه ی قه ندیل پر به دنک بانگم که موه به خیلیم دهرد به کوردستان! له سر دنم هه لته که ندبوو... یا کوردستان یا نه مان وامله زانی لئی نیژ کردووم جیگام به لام... خوشم ویستی چون پیشمه رگه بووی پاسه وانی دلی من و کوئی خوږ بووی شانازی ده که بهو دله پر بن له خوښه ویستی کوردستان

خوی نه مینتی و سهردانه نه وینتی بو دوژمنان به نیوران که خوږ ده نیشیت و روومه تی ناسمان سوور هه لده گه ری یادکی قوول له ناخی دنمه وه سر دهر دینتی و دهر دینتی یا نه مان خوشم ویستی چون پیشمه رگه بووی پاسه وانی دلی من و کوئی خوږ بووی که ژال نه قشبه ندی

نوفیسی رانیه
شه قامی نالی
کتبه خانه ی روژی گه ل
ته نیشته گه رچی عه باس
ته له فون: 07501163805

نوفیسی سلیمانی
گه ره کی زرگاری
نریک مزگه وتی جه زه تی لیرا هیم
به رانبهر زانکوی نه مریکی
ته له فون: 053219256

نوفیسی هه ولیر
شه قامی شه ست مه تری
گه ره کی زرگاری
نریک و وزارتی ناوه دانکر دنه وه
ته له فون: 07501179846

روژی گه ل
هه فته نامه یه کی سیاسی، روشنبیری گشتییه، حزبی زرگاری کوردستان دهری ده کات
قاوه نی ټیمتیا: ریکار نه حمده... (ژماره ی ته له فون: 07501191497)
سهر نه و سهر: حوسین حه سن... (ژماره ی ته له فون: 07504471631)